UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 17/2017 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO PARA DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL 2017

RESULTADO PRELIMINAR /1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL Auxílio para Deslocamento Intermunicipal/1ª Chamada, conforme consta no Anexo I e II.

O estudante poderá interpor recurso no dia 02 e 05 de junho de 2017, nos seguintes locais e horários:

No Campus - Rio Branco: salas 08 e 09 da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, no Bloco Ministra Esther Figueiredo

Ferraz, Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h;

No Campus – Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h s 19h.

O Resultado dos recursos e o resultado final serão publicados no dia 08 de junho de 2017, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 01 de junho de 2017.
José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

RIO BRANCO

 CPF NOME CURSO RESULTADO

1.  038530062-05 ANIELY SOUZA DE ARAÚJO Geografia - Bacharelado Deferido

2.  018933412-67 DELBILENY LIMA DE OLIVEIRA Matemática  Desclassificado – não entregou documentação

3.  031197592-52 EMELY ALVES PEREZ Engenharia Florestal  Desclassificado – não entregou documentação

4.  009639052-28 KATIELE SIQUEIRA MAIA Engenharia Civil Deferido

5.  836672452-20 FRANCISCO DA SILVA MOREIRA História - Licenciatura

Indeferido - Faltam comprovantes de renda de Maria
do Carmo; Faltam documentos pessoais e
comprovantes de Renda de Kayke e Karlla; Falta
declaração de imóvel cedido; Falta histórico do
Ensino Médio; Falta comprovante de deslocamento
intermunicipal diário

6.  025527392-45 KELLY DA SILVA MESQUITA Ciências Biológicas

Indeferido - Cópias da Carteira de trabalho da
estudante e do cônjuge estão em desacordo com o
Edital

7.  032070022-42 JAYSON BARBOSA DE OLIVEIRA
Letras/Inglês e respectivas
literaturas  Desclassificado – não entregou documentação

8.  026499882-07 MARIA JULIA SOUZA DE LIMA Engenharia Florestal  Desclassificado – não entregou documentação

9.

015274112-73

MARIA DUCILENA DE SOUZA BRITO Geografia - Licenciatura

Indeferido - Falta cópia de comprovante de renda e
cópia da carteira de trabalho de Maria de fátima;
Falta cópia de comprovante de renda e cópia da
carteira de trabalho de Gonçalo e José Aparecido;
Falta cópia de comprovante de renda e extratos
bancários da estudante dos últimos três meses

10.  015232892-01 FABRÍCIO ALMADA FRANÇA Geografia - Licenciatura Deferido

11.  010576512-06 MYLENA XAVIER DOS SANTOS Saúde Coletiva
Indeferido - Faltam extratos bancários do último três
meses do Grupo Familiar

12.  036076912-82 KATHERINE OLIVEIRA SILVA Artes Cênicas  Desclassificado – não entregou documentação

13.

008078292-26

MARCILINO DA COSTA FREITAS Sistemas da Informação
Indeferido - Faltam extratos bancários da mãe, do pai
e do irmão dos últimos três meses; Falta
comprovante de deslocamento intermunicipal

14.

025644432-30

CAMILA LIMA VERDE DA SILVA Matemática

Indeferido - Faltam extratos bancários de todos os
membros do grupo familiar maiores de idade;
Carteira de trabalho de todos os membros do grupo
familiar maiores de idade página 11, 12, 13 e 14

15.  010680202-02 ELINEIDE LIMA DO NASCIMENTO Química
Indeferido - Faltam extratos bancários do pai dos
últimos três meses; Falta cópia do RG legível

16.  820794122-72 ROSANA NASCIMENTO DANTAS Letras/Libras

Indeferido - Itens 4.7; Falta histórico do Ensino
Médio; Faltam extratos bancários da estudante dos
últimos três meses

17.  018845802-62 RODRIGO PASSOS DE SÁ Artes Cênicas

Indeferido: Subitem 7.2, letra a não foi atendido:
Falta certificado de conclusão do ensino médio do
aluno.

18.  031608022-56 FABIANA FERREIRA DE OLIVEIRA Ciências Biológicas Deferido

19.  798766502-97 MARIA ANTÔNIA AMORIM DA SILVA História - Licenciatura Indeferido - Item 4.9

20.  526031052-72 SABRITA CRUZ DA SILVA Física Deferido

21.  031518172-97 IRLA DE ARAÚJO SILVA Ciências Biológicas  Desclassificado – não entregou documentação

22.
764006382-53

ANTONIO SARAIVA DA SILVA Filosofia
Indeferido - Falta histórico do Ensino Médio; Carteira
de trabalho; Extratos bancários do estudante dos
últimos três meses

23.  020335192-44 POLIANY PAIVA SOARES Engenharia Agronômica
Indeferido - Falta cópia do comprovante de
deslocamento intermunicipal

24.  020335172-09 RODRIGO DE PAIVA SOARES Psicologia Desclassificado – não entregou documentação

25.  022954792-31 DARCLÉIA MAIA BAPTISTA Pedagogia Desclassificado – não entregou documentação

26.  037181752-82

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA
BRITO Engenharia Florestal

Indeferido - Faltam extratos bancários da estudante
dos últimos três meses; Histórico escolar com C.R;
Documentos pessoais e comprovante de renda
(extratos bancários dos últimos três meses) dos pais;
comprovante de deslocamento intermunicipal

27.  018650902-20 MAX OLDERS Economia - Ciências Econômicas

Indeferido - item 14.1 b; fatura de energia em nome
de não integrante do Grupo Familiar; Falta histórico
do Ensino Médio; Falta Carteira de Trabalho de Maria
Eliza

28.  008814452-66 RICARDO MOURÃO NOGUEIRA Física
Indeferido - Faltam extratos bancários do estudante,
da mãe e do pai dos últimos três meses

29.  024608592-44 LEONARDO DA CUNHA PESSOA Física  Desclassificado – não entregou documentação

30.  025646512-67 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA História - Licenciatura Deferido

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

CRUZEIRO DO SUL

 CPF NOME CURSO RESULTADO

1.  82275840206 ALEX JONIS CAMPOS FERREIRA Enfermagem (CZS) DEFERIDO

2.  02471644295 ALINE FERNANDA ARAUJO DOS SANTOS Enfermagem (CZS)
INDEFERIDO – Apresentar documento do pai Halen
Fernando, carteira de trabalho e contracheque.

3.  04054696244 ANA KAROLINE LIMA BENEVIDES
Letras/Português e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou declaração de autônomo e
cópia dos extratos bancários dos três últimos meses da
mãe.

4.  70219865213 ANA SAMILE SOUZA REBOUÇAS Engenharia Agronômica (CZS) DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

5.  01610137248 ANGELO MUNIZ DIAS
Letras/Inglês e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – contrato de aluguel; extrato bancário dos
últimos três meses do aluno e esposa; renda incompatível
com despesas.

6.  03006904281 ANTÔNIA ALINE RIBEIRO NEPOMUCENO
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

7.  02849185205 BARBARA FERNANDA SILVA FERNANDES Pedagogia (CZS)

INDEFERIDO – informar grau de parentesco Jucione Gomes;
páginas 6 e 7 da carteira de trabalho de aluno; páginas 12
e 13 da carteira de trabalho da mãe; declaração autônomo
com renda da mãe; extrato bancário dos três últimos meses
do aluno e da mãe; comprovar deslocamento diário da
residência para universidade.

8.  01822358230 CAIURES MIRANDA DE SOUZA Pedagogia (CZS) DEFERIDO

9.  89868595215 CAMILA DOS SANTOS LIMA
Ciências Biológicas -
Licenciatura (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou documentos do grupo
familiar; extratos bancários dos três últimos meses
(próprio) e do grupo familiar; comprovar deslocamento
diário da residência para universidade.

10.  01101022230 CÁSSIO COSTA SILVA Engenharia Agronômica (CZS) INDEFERIDO – Item 4.3

11.  03625831295 CHIRLEI AMANDA SANTOS DE ALMEIDA
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Item 4.7 (pró-ciência); renda incompatível
com as despesas.

12.  03369370247 DANILO CAMPOS LIMA  Engenharia Agronômica (CZS) INDEFERIDO – declaração de desemprego da mãe.

13.  02098452284 DARIO CORREIA DA SILVA JUNIOR Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – Não entregou extratos bancários dos três
últimos meses de Daiana Rocha e Dario Correia.

14.  04143956209 DAVID PINHEIRO DOS SANTOS
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DEFERIDO

15.  03830345232 DOUGLAS VALE DE OLIVEIRA Enfermagem (CZS)
INDEFERIDO – Extrato bancário dos três últimos meses da
mãe.

16.  88023788272 ECIDIMAR MIRANDA DE FREITAS  Pedagogia (CZS) DEFERIDO

17.  02897101202 ELISANETE SILVA DE FREITAS
Ciências Biológicas -
Licenciatura (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

18.  03636269216 ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de trabalho
pagina 14 e 15; cópia dos extratos bancários dos três
últimos meses de Evilasio Castro.

19.  70606986200 ERISSA FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA Pedagogia (CZS) DEFERIDO

20.  02534176277 ERLY MELO DE PAULA
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou extrato bancário dos três
últimos meses.

21.  02255920298 EVANISIO DA SILVA ALENCAR Pedagogia (CZS) DEFERIDO

22.  02822088284 EVILANE MAGALHÃES MATOS
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou Carteira de Trabalho e
extratos bancários dos três últimos meses de Naiane.

23.  02534937227 FABÍOLA FERREIRA DE MATOS
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

24.  01228418241 FABRICIO SANTOS FERREIRA Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – Declaração de renda do pai e extrato
bancário do pai.

25.  01209547295 FRANCISCA ELISANIA ROSAS DE SOUZA
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

26.  01861386281 FRANCISCO GEAN DE OLIVEIRA GOMES Enfermagem (CZS)

INDEFERIDO – declaração de imóvel cedido pelo
proprietário; informar se sobrinhos recebem pensão;
declaração de renda informal da tia; informar se recebe
ajuda financeira dos pais; renda incompatível com
despesas.

27.  03702712208 GABRIELA DO NASCIMENTO SOUZA Engenharia Agronômica (CZS) DEFERIDO

28.  03832923284 IAGO SILVA MAGALHÃES  Enfermagem (CZS)
INDEFERIDO – Não apresentou as páginas 12 e 13 da
carteira de trabalho de Edia Maria da Costa Silva.

29.  04792484278 IANA KALINE DE OLIVEIRA MELO Engenharia Agronômica (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de trabalho
e extratos bancários dos três últimos meses da mãe;
comprovar deslocamento diário da residência para
universidade.

30.  95419462249 ITA ZULEIMA DOS SANTOS CULQUI Pedagogia (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou cópia do histórico escolar com
coeficiente de rendimento (CR) atualizado; Cópia do
histórico do ensino médio; Carteira de trabalho páginas de
identificação, registro contratual e página de rescisão
própria e de Sebastião dos Santos Pereira e Julia Maria
Rodrigues dos Santos; Cópia dos extratos bancários dos
três últimos meses (próprio) e de Sebastião dos Santos
Pereira e Júlia Maria Rodrigues dos Santos.

31.  03639771206 IURY LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA
Letras/Português e respectivas
literaturas (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

32.  02035939283 JARDEL MOURA DE SOUZA
Ciências Biológicas -
Licenciatura (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou cópia do recibo de pagamento
de aluguel dos meses de março ou abril de 2017; cópia da
carteira de trabalho e extratos dos três últimos meses de
Antonio Moura e Jonatam Moura.

33.  03637695286 JEFESSON MOREIRA DA SILVA Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – Não entregou cópia dos extratos bancários
dos três últimos meses do Grupo Familiar.

34.  01717915256 JOEDER MOTA BRANDÃO Engenharia Agronômica (CZS)

INDEFERIDO – Informar se os filhos recebem pensão
alimentícia; declaração de renda informal dos pais, seguido
da Carteira de Trabalho e extratos bancários  dos três
últimos meses.

35.  03004790262 JOSÉ ANTÔNIO SOARES DE CARVALHO JÚNIOR
Letras/Português e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – extrato bancário dos últimos três meses da
mãe; declaração de renda informal da mãe.

36.  00248299271 JOSE FRANCISCO GAMA DA SILVA Engenharia Florestal (CZS) DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

37.  02508736210 JOSÉ RAÍ DA SILVA SOUZA Engenharia Agronômica (CZS) INDEFERIDO – Contracheque do pai

38.  03623477273 JULIO CESAR DA CRUZ GOMES Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – apresentar documentos pessoais do pai e
extratos bancários dos últimos três meses, visto que os pais
são casados; extratos bancários da mãe.

39.  02535894289 KAROLINE COELHO MATOS
Letras/Português e respectivas
literaturas (CZS)

DEFERIDO

40.  01581240228 LAURO CAVALCANTE DE ANDRADE NETO Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – comprovante de renda da tia; informar se
Luiz Fernando de Andrade recebe pensão do pai; renda
incompatível com as despesas.

41.  01141027240 LEONARDO OLIVEIRA DE MELO Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – não apresentou contrato de aluguel;
documentos dos pais.

42.  03804748244 LUCILEIA NASCIMENTO DE ALENCAR Engenharia Agronômica (CZS)

INDEFERIDO – não apresentou extrato bancário dos três
últimos meses próprio e do pai; páginas 12 e 13 da carteira
de trabalho própria e do pai; não apresentou documentos
(identificação e renda) de Maria Lucéia do Nascimento.

43.  02438980290 LUIS FELIPE DOS SANTOS BRITO
Ciências Biológicas -
Licenciatura (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

44.  03045090273 LUIZ WALDEMIR DE OLIVEIRA JUNIOR
Letras/Inglês e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou declaração de autônomo do
pai; renda incompatível com as despesas;

45.  02429395207 MARCELA AUGUSTA DA SILVA PINHEIRO Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – Informar se irmã recebe pensão alimentícia
da mãe; carteira de trabalho das folhas subsequentes
própria e do pai.

46.  03625670267 MARCELA DA SILVA LIMA
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não entregou cópia dos extratos bancários
dos três últimos de José Mariano; não entregou
comprovante que vem de outro município.

47.  03057618200 MÁRDIA SAMANDA DA SILVA MARTINS
Letras/Inglês e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – histórico escolar e comprovante de
matrícula; informar grau parentesco com Yasmim, Elder e
Antônio Gustavo; Renda incompatível com despesas;
extrato bancário dos três últimos meses da mãe.

48.  70019670257 MARIA CAROENE SOUZA DA SILVA
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou declaração de desemprego
dos pais e de Maria Varlinete; Extrato bancário dos três
últimos meses (próprio), dos pais e de Maria Varlinete;
Comprovante que se desloca diariamente de outro
município.

49.  70052566200 MARIA EDUARDA LIMA GONDIM
Letras/Inglês e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou cópia das páginas 6 e 7 da
carteira de trabalho de extrato bancário dos três últimos
meses.

50.  88790738268 MARIA ELIANA FEITOZA SARAIVA Enfermagem (CZS) INDEFERIDO – Item 4.4; contrato de aluguel.

51.  73008036287 MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO  Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – Item 4.7 (Pró-ciencia); Não entregou cópia
dos extratos bancários dos últimos três meses;

52.  02271328233 MARIA JOSE SOUZA DE FREITAS
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou extrato bancário dos três
últimos meses (próprio) e de Marísia Souza e Roberto
Milen.

53.  99649594272 MARIA LUZILENE DA SILVA Pedagogia (CZS) DEFERIDO

54.  69504555268 MARIA ROSANGELA SOUZA OLIVEIRA  Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – Não entregou cópia do histórico do ensino
médio; cópia do comprovante do deslocamento
intermunicipal.

55.  03119504262 MICAIAS VILA NOVA RODRIGUES  Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – carteira de trabalho dos pais; declaração de
desemprego da mãe; cópia do comprovante de
deslocamento intermunicipal.

56.  02545116270 PARÍCIA SOUZA DA COSTA Enfermagem (CZS)
INDEFERIDO – Não apresentou cópia dos extratos
bancários dos três últimos meses (próprio) e de Maria de
José.

57.  03907664299 PATRÍCIA DE MELO VIEIRA
Letras/Português e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – item 4.3

58.  02536603270 PATRÍCIA FERREIRA DO NASCIMENTO
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

INDEFERIDO – Páginas do contrato de trabalho, da carteira
de trabalho de Moacir Ribeiro, Maria Lenice e Roberto
Ferreira; contracheque do pai Moacir Ribeiro.

59.  94249717291 ROSANA SIQUEIRA Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – informar pensão dos filhos; declaração de
desemprego assinada; certidão de nascimento dos filhos;
extratos bancários dos últimos três meses.

60.  79680640230 ROZALIA MARIA DOS REIS DA SILVA Enfermagem (CZS) DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

61.  77329317268 SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  (CZS) DEFERIDO

62.  00916546292 SUELEN DA SILVA VINHORTE Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – RG do esposo e irmã; extrato bancários dos
últimos três meses e carteira de trabalho da irmã; informar
se a sobrinha recebe pensão alimentícia.

63.  86899600234 SYLMARAH SILVA LOPES
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – não apresentou extrato bancário de José
Raimundo.

64.  01283565293 TAINARA FARIAS DO NASCIMENTO
Letras/Espanhol e respectivas
literaturas (CZS)

DEFERIDO

65.  92983707253 TAMIRES DO NACIMENTO SOUZA
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DEFERIDO

66.  02874706280 VERITON VIANA DA COSTA Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – não entregou histórico escolar do ensino
médio; declaração de desemprego de Maria Veronica

Mendes da Costa, Veronisa Viana da Costa e Raimundo
Mendes Viana; cópias dos extratos bancários dos três
últimos meses (próprio) e de Veronisa Viana da Costa.

67.  00717416232 VICTOR SILVA VASCONCELOS
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

68.  77330269204 VIDAL MUNIZ DIAS  Pedagogia (CZS)
INDEFERIDO – extrato bancário do grupo familiar;
apresentar renda do pai com pesca e agricultura; a renda
informal deve ser declarada.

69.  03109544288 VILANE CARVALHO LIMA
Ciências Biológicas -
Bacharelado (CZS)

DESCLASSIFICADO- não entregou a documentação

70.  04331947238 WILLIANE NASCIMENTO DA SILVA
Letras/Inglês e respectivas
literaturas (CZS)

INDEFERIDO – Não apresentou dados de José Elson da Silva
(documentos de identificação e renda).

71.  03629561209 YASMIN CAVALCANTE DE ANDRADE Engenharia Agronômica (CZS)
INDEFERIDO – declaração de renda da mãe; Carteira de
Trabalho e extratos bancários dos três últimos meses da
irmã;